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Beantwoording rondvragen 
20R.00601 
 
 
 

Van  : Wethouder W.J.P. Kok 

Portefeuille(s) : Openbare Ruimte 

Datum  : 28-05-2020 

Contactpersoon : S. de Waard 

Tel.nr. : 8554 

E-mailadres : waard.s@woerden.nl 

 

Onderwerp: Terugkoppeling toezegging fietsvriendelijke straat  
 

Deze vragen zijn gesteld door de fractie van De Onafhankelijke tijdens de vergadering van de 
Gemeenteraad van 14 november 2019. 

 waard.s@woerden.nl

Toezegging: 
Wethouder Kok zegt toe te kijken naar de ontwikkeling van een ‘fietsvriendelijke straat’ bij de herinrichting 
van de Lange Burchwal zoals door middel van een afbeelding aan de gemeenteraad gepresenteerd.  
 
Terugkoppeling: 

Het ontwerp van de Lange Burchwal is voorzien van fiets suggestie stroken aan weerszijde van de straat. 
Deze stroken zijn conform het sfeerbeeld wat is getoond tijdens de gemeenteraad aangepast. In de nieuwe 
situatie zijn beide stroken 0.5m breder uitgevoerd. Hierdoor wordt er meer ruimte voor de fietser aangeduid 
in het wegprofiel en wordt de ruimte voor de auto minder.  
 
De kaders die de raad heeft meegegeven op het ontwerp van de Lange Burchwal zijn verwerkt tot een 
definitief ontwerp wat op Woensdag 11 maart via een inloopavond is getoond aan de directe aanwonenden. 
Daarnaast is het ontwerp digitaal verstrekt aan belanghebbenden die niet aanwezig konden zijn bij de 
avond. Deze is nogmaals terug te zien in de bijlage.  

Bijlagen: 
Bovengrondse ontwerp Lange Burchwal deel 1 
Bovengrondse ontwerp Lange Burchwal deel 2 
Bovengrondse ontwerp Lange Burchwal deel 3 
Bovengrondse ontwerp Lange Burchwal deel 4 
 

W.J.P. Kok  

wethouder 
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Bestaande kunstwerk

Aanbrengen straatbakstenen KF
Keperverband, kleur roodbruin

Aanbrengen straatbakstenen DF
Halfsteensverband, kleur roodbruin

Werkgrens

Aanbrengen gras/bodembedekker

Aanbrengen boom
Soort en grootte n.t.b.

Aanbrengen trottoirband
130/150x250 mm, kleur antraciet

Aanbrengen molgoot
5 streklagen SBS KF, kleur rood

Aanbrengen streklaag
Eén streklaag, SBS KF, kleur roodbruin

Aanbrengen markering fietssuggestiestrook
Straatbaksteen 100x100x80 mm, grijs glimmend

Aanbrengen parkeervakscheiding
Straatbakstenen KF
Roodbruin-wit → 1 om 1

Aanbrengen straatbakstenen KF
Elleboogverband, kleur roodbruin

Aanbrengen molgoot
50 cm breed
Natuursteen, type en afmetingen n.t.b.

Plaatsen ondergrondse container
Type n.t.b.

Aanbrengen traptredes
1/2/3/4 stuks, exacte afmetingen n.t.b.
maximale aantrede 18 cm

Aanbrengen keerwand
Afmetingen n.t.b.

Bestaande boom

Kadastrale grens

Materiaalgrens

Aanbrengen opsluitband
100x200 mm, kleur antraciet

Aanbrengen opsluitband
120x250 mm, kleur antraciet

Aanbrengen rolstoeltegel
300x300 mm

Aanbrengen uitneembare afzetpaal
Type n.t.b.

Aanbrengen hellingbaan
Helling 1:16/1:20 afhankelijk van hoogteverschil

Boomkrans
Doorsnede 2000 mm
Opsluitband 100x200 mm incl. rollaag van klinkers

Aanbrengen straatbakstenen DF
Elleboogverband, kleur roodbruin

Aanbrengen streklaag
Twee streklagen, SBS DF, kleur roodbruin

Bestaande laadpaal
Behouden

Aanbrengen beplanting/geveltuin

Nieuwe maaiveldhoogte
T.o.v. NAP

Aanbrengen opsluitband
120x250 mm, kleur antraciet

CT

Aanbrengen plateauoprit van BSS
Conform CROW-publicatie 344
50 km/u sinusvorm, hoogte 12 cm

Aanbrengen betonstraatstenen KF
Blokverband, kleur grijs

Legenda

Aanbrengen stootband
1000x200x180 mm met voet

Aanbrengen vaste afzetpaal
Type n.t.b.

Aanbrengen inritverloopband
Kleur grijs

Aanbrengen hoekblok
Inwendig R=0.30, 130/150x250 mm, kleur grijs

Aanbrengen eindverloopband
130/150x250 mm, kleur grijs

Aanbrengen hoekblok
Uitwendig R=0.45, 130/150x250 mm, kleur grijs

Aanbrengen trottoirband hoekstuk 135°
Inwendig 130/150x250 mm, kleur grijs

Aanbrengen trottoirband hoekstuk 135°
Uitwendig 130/150x250 mm, kleur grijs

Aanbrengen trottoirband hoekstuk 90°
130/150x250 mm, kleur grijs

Aanbrengen verloopband
130/150x250 mm → 150x250 mm, kleur grijs

Aanbrengen opsluitband
120x250 mm, kleur antraciet
Natuursteen

tb13

ob10

ob12

kf

df

ob15

ob15n

Locatie nieuwe putafdekking
HWA put / VWA put
Zie tekeningnummers 31 t/m 34

Op hoogte brengen bestaande putafdekking

+0.74

Bestaande lichtmast
Behouden

Aanbrengen kolk
Straatkolk / trottoirkolk
Zie tekeningnummers 31 t/m 34
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Aanbrengen straatbakstenen KF
Keperverband, kleur roodbruin

Aanbrengen straatbakstenen DF
Halfsteensverband, kleur roodbruin

Werkgrens

Aanbrengen gras/bodembedekker

Aanbrengen boom
Soort en grootte n.t.b.

Aanbrengen trottoirband
130/150x250 mm, kleur antraciet

Aanbrengen molgoot
5 streklagen SBS KF, kleur rood

Aanbrengen streklaag
Eén streklaag, SBS KF, kleur roodbruin

Aanbrengen markering fietssuggestiestrook
Straatbaksteen 100x100x80 mm, grijs glimmend

Aanbrengen parkeervakscheiding
Straatbakstenen KF
Roodbruin-wit → 1 om 1

Aanbrengen straatbakstenen KF
Elleboogverband, kleur roodbruin

Aanbrengen molgoot
50 cm breed
Natuursteen, type en afmetingen n.t.b.

Plaatsen ondergrondse container
Type n.t.b.

Aanbrengen traptredes
1/2/3/4 stuks, exacte afmetingen n.t.b.
maximale aantrede 18 cm

Aanbrengen keerwand
Afmetingen n.t.b.

Bestaande boom

Kadastrale grens

Materiaalgrens

Aanbrengen opsluitband
100x200 mm, kleur antraciet

Aanbrengen opsluitband
120x250 mm, kleur antraciet

Aanbrengen rolstoeltegel
300x300 mm

Aanbrengen uitneembare afzetpaal
Type n.t.b.

Aanbrengen hellingbaan
Helling 1:16/1:20 afhankelijk van hoogteverschil

Boomkrans
Doorsnede 2000 mm
Opsluitband 100x200 mm incl. rollaag van klinkers

Aanbrengen straatbakstenen DF
Elleboogverband, kleur roodbruin

Aanbrengen streklaag
Twee streklagen, SBS DF, kleur roodbruin

Bestaande laadpaal
Behouden

Aanbrengen beplanting/geveltuin

Nieuwe maaiveldhoogte
T.o.v. NAP

Aanbrengen opsluitband
120x250 mm, kleur antraciet

CT

Aanbrengen plateauoprit van BSS
Conform CROW-publicatie 344
50 km/u sinusvorm, hoogte 12 cm

Aanbrengen betonstraatstenen KF
Blokverband, kleur grijs

Legenda

Aanbrengen stootband
1000x200x180 mm met voet

Aanbrengen vaste afzetpaal
Type n.t.b.

Aanbrengen inritverloopband
Kleur grijs

Aanbrengen hoekblok
Inwendig R=0.30, 130/150x250 mm, kleur grijs

Aanbrengen eindverloopband
130/150x250 mm, kleur grijs

Aanbrengen hoekblok
Uitwendig R=0.45, 130/150x250 mm, kleur grijs

Aanbrengen trottoirband hoekstuk 135°
Inwendig 130/150x250 mm, kleur grijs

Aanbrengen trottoirband hoekstuk 135°
Uitwendig 130/150x250 mm, kleur grijs

Aanbrengen trottoirband hoekstuk 90°
130/150x250 mm, kleur grijs

Aanbrengen verloopband
130/150x250 mm → 150x250 mm, kleur grijs

Aanbrengen opsluitband
120x250 mm, kleur antraciet
Natuursteen

tb13

ob10

ob12

kf

df

ob15

ob15n

Locatie nieuwe putafdekking
HWA put / VWA put
Zie tekeningnummers 31 t/m 34

Op hoogte brengen bestaande putafdekking

+0.74

Bestaande lichtmast
Behouden

Aanbrengen kolk
Straatkolk / trottoirkolk
Zie tekeningnummers 31 t/m 34

1

2

34

DEFINIT IEF

opdrachtgever:

project:

schaal:blad van bladen

van

getekend:

gecontroleerd:

akkoord:

besteksnr:projectnr:

status:

omschrijving:

Bonnetstraat 31

6718 XN Ede

0318 - 25 35 00

info@cicomcopier.nl

www.cicomcopier.nl

formaat:

18CC43309-DO-NSIA-42
tekeningnummer

Gemeente Oudewater

Lange Burchwal e.o.

Bovengrondse infra nieuw

2 4 1:200 A1.0

S. van de Middegaal 07-02-2020

E. Jansen 07-02-2020

R. Vinck 07-02-2020

18CC43309

SCHAAL 1 :
Overzicht

5.000

wijz. omschrijving akk.gec.tek.datum
A 02-03-2020 Wijzigingen OG per mail d.d. 20-02-20 EJ RV RV



Lange Burchwal

Wijngaardst
raat

18

2

28

38

16

24

42

48

40

6

18

8

8

6

4

1E 1D

36

1H

1B

10

10

1A

4

2

12

46

1

20

1G

32

20

34

14

1F

2630

14

44

1K

1-
39

12

22

1C

16

8A

Bestaande ondergrondse containers

R=
0.5

0

Bovengrondse inrichting handhaven

F
F'

ob
12

ob10

tb13

2 tredes

tb13

2 tredes

ob10

tb13

2 tredes

ob10

tb1
3

tb13

ob10

tb
13

tb
13

ob
10

1 trede

ob
10

kf
kf

kf

kf

kf

kf

kf kf

ob10

ob15

kf

ob15n

ob15n

kf

kf

ob15n

ob15n

kf

kf

tb13

ob
12

P
P

P

P

P

+0.35

+0.13

+0.29

+0.74

+0.77

+0.42

+0.22

+0.38

+0.74

+0.80

+0.44

+0.22

+0.38

+0.74

+0.76

+0.48

+0.26

+0.42

+0.78

+0.81

+0.42

+0.24

+0.40

+0.76

+0.81

+0.48

+0.30

+0.46

+0.82

+0.86

+0.65

+0.47

+0.63

+0.88

+0.90

+0
.2
0

+0.66

+0.60

+0.50

+0.65

+0.71

+0.83

+0.85

+0
.5
2

+0
.4
7

+0
.5
7

+0
.6
0

+0
.4
9

+0
.5
9

+0
.6
4

+0.13

+0.40

+0.28

+0.42

+0.30

+0.46

+0.34 +0.30
+0.36

+0.53

+0.72

+0.90

+0.92

+0.15

+0.12

+0.18

+0.26

+0.23

+0.32

+0.24

+0.20

+0.32

+0.32

+0.44

+0.30

+0.38

R=2
6.0

0

R=
6.0

0

R=
0.5

0

R=
0.5

0

R=2
3.0

0

1.50

0.
60

3.50
2.50

4.
50

1.3
1

1.5
2

5.
00

1.7
5

2.
00

1.7
5

1.3
2

3.50
2.80

1.5
3

5.
00

1.7
5

2.
00

1.7
5

1.2
5

2.80 2.80 2.80 3.50
3.502.50

2.56 1.75 2.00 1.75 1.50

1.7
5

2.
00

1.7
5

1.8
0

0.
98

5.00

0.
87

0.
58

3.
25

1.1
7

0.90

3.2
4

1.7
5

1.5
0

1.3
7

3.
25

2.
90

3.
25

2.9
8

1.7
5

C C

Tijdelijke inrichting (bouwweg)
t.b.v. nieuwbouwlocatie

Lange Burchwal

Lange Burchwal

Lange Burchwal

Lange Burchwal

Regina Pacisstraat

Waardsedijk

Vin
ken

buu
rt

Visbrug

van
 Ve

ene
nda

als
tra

at

Ve
rke

nst
eeg

Achterom

W
ijngaardstraat

Wijngaardstraat

Wijngaardstraat

Gas
thu

isst
eeg

Lins
chot

erpo
ort

Markt-Oostzijde

Leeuweringerstraat

Leeuweringerstraat

Sint
 Ja

nst
raa

t

Kr
om

me
 H

av
en

Kro
mm

e H
ave

n

Heil
ig L

eve
n

Pe
pe
rs
tr
aa
t

Koningstraat

Rei
jer

ste
eg

Oude H
uijgens

teeg

Nieuwe Singel

Nieuwe Singel

Noord-Linschoterkade

Ples
man

plan
tsoe

n

Ko
rt
e 

Ha
ve

ns
tr
aa

t

Kapellestraat

Kape
llest

raat

Kapellestraat

Kapellestraat

Markt-Westzijde

Donkere Gaard

Donkere Gaard

Biezenpoortstraat

Am
ste

rda
ms

e V
eer

6

7

4

55B
-55

C

18

134

12

23

8

5

8

9

5

60

7

12

8A

2-4

14

1

1

3

2

51

50

3

42

1

3

28

13

78

41

20

136

15

7

51

38

4

2-4

11

4

2

3

98

6

63

2

4-6

18

22

25

11

16A-16B

23

15

62

1

10

7

34

10

16

158

3

2

88

2A

20

71

114

50

2

27

67

7

10-
10C

72A
-74

1A-
1L

8

27A

41

24

46-
50

1A

42

48

1-1A

72

59

11

3

3

3

52

8

102

2

40

6

84

4

43

68

23

24

29B

64

37

24C

11

51

120

6

6

3

10

96

18

4

8

132

14

24-24A

5

13

27

19

40A

8

146

1

21

6

7

66

11

1-1D

1

12

12

9

13

46

9-10

49

1A

35-
35A

40

4

122

15

6

5

7

9

4

13

2

26-
26A

34

3A

1

31

148

48

112

4-6

4

4

24A
-24

B

3

130

9

1E

63

18-
18A

7

31

1

14

8

13

11

22

22

22

67

1D

2

4

86

5

89

32

81A

4-6

36

110

223

3

92

2

1

28

126

3

1H

52

23

10-14

81

1B

6

14-
16

156

5

23A

85

18

13-13A

140

8

90

5

2A-2D

4

19

1

69

24

14

73

74

1

30

17A-17J

1A-1B

1

160

29

10

225

26

5

57
-5
7A

47

2

36

45

2

53-
55

3-3A

4

7

82

10

4

9-9
A

1

7

13

5

87

49

138

116

5-7

94

6

100

1A

65

4

5-5
A

10

38

29

4

17

17

2

1

58

20

7

1

66

5-
7

13

10

53

83

80

68

32-
32A

8

1D

57

1

2

6

8-8C

15

5

55A

2

9

28

13

106

6

5

10-
19

6D

12

46

29A

6

1

12-
12B

7

6A

13-
15

5

42

3

2

11

152

33-
35

39

142

3

62

20

21

5

58

227

43

54

10

6

154

11

77

60

56

9

61

3

1G

70

3

72

2A

25

144

56-
56A

1

4

32

150

64

3

27

20

26

70

34

8

3

9

14

11

9-9A

12

108

1F

5

6

79

9

31

26

1

2

30

14

8

44

75

1K

5

55-
55A

2-2D

1-39

44

1-3

61

55

17A
/3-

19

2

40

37A

12

9

3

124

9

19

5

11

1-1A

128

40

12

27

53

61A

28

16

22

15-
17A

91

1

104

6

3

9

118

76

19-19
A

37-39

1C

14

16

5

10

57

39

8A

4

37

18

8

29

3

21

25

27B-
27E

23

9

4

G R
GFT

Aanbrengen straatbakstenen KF
Keperverband, kleur roodbruin

Aanbrengen straatbakstenen DF
Halfsteensverband, kleur roodbruin

Werkgrens

Aanbrengen gras/bodembedekker

Aanbrengen boom
Soort en grootte n.t.b.

Aanbrengen trottoirband
130/150x250 mm, kleur antraciet

Aanbrengen molgoot
5 streklagen SBS KF, kleur rood

Aanbrengen streklaag
Eén streklaag, SBS KF, kleur roodbruin

Aanbrengen markering fietssuggestiestrook
Straatbaksteen 100x100x80 mm, grijs glimmend

Aanbrengen parkeervakscheiding
Straatbakstenen KF
Roodbruin-wit → 1 om 1

Aanbrengen straatbakstenen KF
Elleboogverband, kleur roodbruin

Aanbrengen molgoot
50 cm breed
Natuursteen, type en afmetingen n.t.b.

Plaatsen ondergrondse container
Type n.t.b.

Aanbrengen traptredes
1/2/3/4 stuks, exacte afmetingen n.t.b.
maximale aantrede 18 cm

Aanbrengen keerwand
Afmetingen n.t.b.

Bestaande boom

Kadastrale grens

Materiaalgrens

Aanbrengen opsluitband
100x200 mm, kleur antraciet

Aanbrengen opsluitband
120x250 mm, kleur antraciet

Aanbrengen rolstoeltegel
300x300 mm

Aanbrengen uitneembare afzetpaal
Type n.t.b.

Aanbrengen hellingbaan
Helling 1:16/1:20 afhankelijk van hoogteverschil

Boomkrans
Doorsnede 2000 mm
Opsluitband 100x200 mm incl. rollaag van klinkers

Aanbrengen straatbakstenen DF
Elleboogverband, kleur roodbruin

Aanbrengen streklaag
Twee streklagen, SBS DF, kleur roodbruin

Bestaande laadpaal
Behouden

Aanbrengen beplanting/geveltuin

Nieuwe maaiveldhoogte
T.o.v. NAP

Aanbrengen opsluitband
120x250 mm, kleur antraciet

CT

Aanbrengen plateauoprit van BSS
Conform CROW-publicatie 344
50 km/u sinusvorm, hoogte 12 cm

Aanbrengen betonstraatstenen KF
Blokverband, kleur grijs

Legenda

Aanbrengen stootband
1000x200x180 mm met voet

Aanbrengen vaste afzetpaal
Type n.t.b.

Aanbrengen inritverloopband
Kleur grijs

Aanbrengen hoekblok
Inwendig R=0.30, 130/150x250 mm, kleur grijs

Aanbrengen eindverloopband
130/150x250 mm, kleur grijs

Aanbrengen hoekblok
Uitwendig R=0.45, 130/150x250 mm, kleur grijs

Aanbrengen trottoirband hoekstuk 135°
Inwendig 130/150x250 mm, kleur grijs

Aanbrengen trottoirband hoekstuk 135°
Uitwendig 130/150x250 mm, kleur grijs

Aanbrengen trottoirband hoekstuk 90°
130/150x250 mm, kleur grijs

Aanbrengen verloopband
130/150x250 mm → 150x250 mm, kleur grijs

Aanbrengen opsluitband
120x250 mm, kleur antraciet
Natuursteen

tb13

ob10

ob12

kf

df

ob15

ob15n

Locatie nieuwe putafdekking
HWA put / VWA put
Zie tekeningnummers 31 t/m 34

Op hoogte brengen bestaande putafdekking

+0.74

Bestaande lichtmast
Behouden

Aanbrengen kolk
Straatkolk / trottoirkolk
Zie tekeningnummers 31 t/m 34

1

2

34
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Aanbrengen straatbakstenen KF
Keperverband, kleur roodbruin

Aanbrengen straatbakstenen DF
Halfsteensverband, kleur roodbruin

Werkgrens

Aanbrengen gras/bodembedekker

Aanbrengen boom
Soort en grootte n.t.b.

Aanbrengen trottoirband
130/150x250 mm, kleur antraciet

Aanbrengen molgoot
5 streklagen SBS KF, kleur rood

Aanbrengen streklaag
Eén streklaag, SBS KF, kleur roodbruin

Aanbrengen markering fietssuggestiestrook
Straatbaksteen 100x100x80 mm, grijs glimmend

Aanbrengen parkeervakscheiding
Straatbakstenen KF
Roodbruin-wit → 1 om 1

Aanbrengen straatbakstenen KF
Elleboogverband, kleur roodbruin

Aanbrengen molgoot
50 cm breed
Natuursteen, type en afmetingen n.t.b.

Plaatsen ondergrondse container
Type n.t.b.

Aanbrengen traptredes
1/2/3/4 stuks, exacte afmetingen n.t.b.
maximale aantrede 18 cm

Aanbrengen keerwand
Afmetingen n.t.b.

Bestaande boom

Kadastrale grens

Materiaalgrens

Aanbrengen opsluitband
100x200 mm, kleur antraciet

Aanbrengen opsluitband
120x250 mm, kleur antraciet

Aanbrengen rolstoeltegel
300x300 mm

Aanbrengen uitneembare afzetpaal
Type n.t.b.

Aanbrengen hellingbaan
Helling 1:16/1:20 afhankelijk van hoogteverschil

Boomkrans
Doorsnede 2000 mm
Opsluitband 100x200 mm incl. rollaag van klinkers

Aanbrengen straatbakstenen DF
Elleboogverband, kleur roodbruin

Aanbrengen streklaag
Twee streklagen, SBS DF, kleur roodbruin

Bestaande laadpaal
Behouden

Aanbrengen beplanting/geveltuin

Nieuwe maaiveldhoogte
T.o.v. NAP

Aanbrengen opsluitband
120x250 mm, kleur antraciet

CT

Aanbrengen plateauoprit van BSS
Conform CROW-publicatie 344
50 km/u sinusvorm, hoogte 12 cm

Aanbrengen betonstraatstenen KF
Blokverband, kleur grijs

Legenda

Aanbrengen stootband
1000x200x180 mm met voet

Aanbrengen vaste afzetpaal
Type n.t.b.

Aanbrengen inritverloopband
Kleur grijs

Aanbrengen hoekblok
Inwendig R=0.30, 130/150x250 mm, kleur grijs

Aanbrengen eindverloopband
130/150x250 mm, kleur grijs

Aanbrengen hoekblok
Uitwendig R=0.45, 130/150x250 mm, kleur grijs

Aanbrengen trottoirband hoekstuk 135°
Inwendig 130/150x250 mm, kleur grijs

Aanbrengen trottoirband hoekstuk 135°
Uitwendig 130/150x250 mm, kleur grijs

Aanbrengen trottoirband hoekstuk 90°
130/150x250 mm, kleur grijs

Aanbrengen verloopband
130/150x250 mm → 150x250 mm, kleur grijs

Aanbrengen opsluitband
120x250 mm, kleur antraciet
Natuursteen

tb13

ob10

ob12

kf

df

ob15

ob15n

Locatie nieuwe putafdekking
HWA put / VWA put
Zie tekeningnummers 31 t/m 34

Op hoogte brengen bestaande putafdekking

+0.74

Bestaande lichtmast
Behouden

Aanbrengen kolk
Straatkolk / trottoirkolk
Zie tekeningnummers 31 t/m 34

1

2

34
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